[image: image1.png]

                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE FAX : 3221.86.65 3286.53.64

RESOLUÇÃO 009/2010

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei  628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

R E S O L V E:

Revogar a Resolução 100/2008 que dispõe sobre orientações para emissão do Atestado de Pleno Regular Funcionamento, das Entidades cadastradas neste CMDCA, passando a exigir apenas a Ata de Eleição atualizada.

Sessão plenária 002/2010 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Alegre de 20 de Janeiro de 2010.

                                                                                 Luciano Elias Bruxel

  Presidente CMDCA.

[image: image2.png]

_1130919185